Johannes de L'ABADIE ex-Jesuita, auctore Antoniō Hulsiō, part. i. Speciminum Theologiae Hypotheticæ, Disput. XVII. §. XV. p. m. 424. edit. Lugdun. Batav. cl̄c Icc LXXVI. in 8t. Joan. Cocceji vitulis laborare solet. Sequente paginâ 425. §. 17. nominatur Labadie Cocceji simia. Quia hic sum, obiter moneo Ludovicum Wolzogen, Ecclesiæ Walonicæ apud Ultrajectinos Pastorem & Historiæ Ecclesiasticæ in Academia Professorem fortasse non falso in p. m. 34. ut ego numeravi, Orthodoxæ Fidei suæ, Trajecti 1668. in gt. editæ, scripsi: Ego affirmo, me vix quemquam nō esse.

in tota Synodo, qui non eruditione præstet Johanne de Labadie, et si omnes ipse vincat fiduciam sui, inauditâ temeritate de quibuslibet disserendi linguae volubilitate; & incomparabili imprudentiam. Sic Gallicus de Gallico Pastore Pastor, invito forsan D. Phil. Jac. Spenero.

ANASTASIUS Ecclesiæ Romanæ Bibliothecarius è Theophanis Chronico, ut Casimirus Oudin, olim Presbyter veteris instituti Ordinis Præmonstratensis, jam Reformatorum in numerum adgregatus, in Supplemento de Scriptoribus a Bellarmino omisssis, p. m. 219. edito Parisiis M DC LXXXVI. in 8t. perhibet, quod a temporibus Maximiani & Maximini Imperatorum continuavit usque ad Michaëlis & Theophili ævum, b. e. ad annum DCCCXIII. Historiam suam Ecclesiasticam concinnavit, ut ex duobus aliis Georgio Syncello, & Nicephoro Patriarcha Constantinopolitano, quos fere ad verbum transcriptos Latinè reddidit; & ita sequitur, ut merum Interpretis nomen mereri videatur. atque id constare etiam potest ex Fragmentis, quæ Dionysius Petavius in suis ad Nicephorum notis inseruit. Hæc Oudin, quô familiariter hic olim usi sumus. Porro Georgius Monachus Tarasii Patriarchæ Syncellus anno Ioccxii. Chronicon conficit, quod à Mundi Exordio usque ad Maximianum & Maximum Tyrannos perduxit, sed morte præventus ulterius perducere non potuit, ut ille ipse scribit ibidem Oudin p. m.

206. Illud Græcè & Latinè Parisiis in fol. anno
cl̄o Ioc LII. cum Historia Theophanis evulga-
tum est typis regiis inter autores Historiæ By-
zantinæ studiō Jacobi Goat Ordinis Fratrum
Prædicatorum, qui laborem suum Historicos
ad Græcos corrigendos contulit, & observa-
tiones dicto Chronico adjecit. Quod autem
dictus ibidem Oudin p. m. 207. subjicit: In
hoc Volumen Syncellus universum Eusebii Cesa-
riensis Chronicon verbotenus transtulit, sic tamen,
ut in Eusebio reprehendendo penè sit perpetuus.
At verò fatemur quidem meritò ipsum s̄aepē ab
Eusebio dissentire: sed habet suos nævos Syncel-
lus; non paucos nec exiguos, ut Scaliger in Anim.
adversionibus Eusebianis docuit: debere vi-
detur Gerardo Joanni Vossio, II. de Histori-
cis Græcis, c. XXIV. p. m. 284. edit. Lugdun.
Batav. cl̄o Ioc LI. in 4to scribenti: Syncelli hu-
jus Chronicon ad nos pervenit cum inscriptione
istiusmodi: Εὐλογὴ Χρονογραφίας, συντα-
γῆσα ὑπὸ Γεωργίου Μοναχῆς, συγκέλλει γε-
γονότος Ταρασίου Πατριάρχη: i. e. Excerpta
Chronographicæ, collecta ab Georgio Mona-
cho, Tarasi Patriarchæ Syncello. In hoc vo-
lumen Syncellus universum Eusebii Chronicon,
nullâ verborum immutatione, transtulit. sed ita,
ut perpetuus penè sit in Eusebio insectando ac ra-
rō eum sine contumelia dimittat: quin etiam
ἐμβρόντητον, i. e. attonitum, ac instar eoru[n]
qui de cœlo tacti sunt, stupentem totum, ap-
pellet.

pellet. Interim fatemur, merito fape ab Eusebio dissentire. Verum enim verò est etiam, cum Syncellus ipse non minus latè sit culpæ reus: quod passim ostendit Scaliger in Animadversiōnibus Eusebianis. Et p. 285. Georgius Theophanes Chronicon elaboravit uberrimum, quod interpretatus est Anastasius bibliothecarius. Familiaris fuit Georgio Syncello: qui, cùm, morte preventus, Chronicon suum tantùm perduxisset usque ad tempora Maximiani, & Maximini; Theophanes reliqua, ipsius Syncelli postulatō, pertexuit; nempe usque ad obitum Nicephori Logothetæ, & initium Michaëlis Curopalatae, Rancabe dicti, Nicephori generi; ut testantur Joannes Curopalates, & Georgius Cedrenus, Historiæ suæ proœmiō. Id tempus incidit in annum Christi ICCCCXII. Hinc & in codice bibliothecæ Christianissimi regis, Syncellum hic Theophanes excipit. Miscellæ historiæ collector, uti in prioribus libris Eutropium, & Diaconum excipit: sic in posterioribus, puta ab initio lib. XVII. sequitur Theophanem, & ita sequitur, ut interpres verius sit, quam scriptor diversus. Atque id vel constare potest ex fragmentis istis, quæ Dionysius Petavius suis in Nicephorum notis inseruit. Thomæ Reinesio, Epist. XXXVIII. p. m. 314. edit. Lipsiens. MDC LX. in 4to ad Christoph. Adam Rupertum scribenti: Georgius Monachus, & Syncellus, Josephi & Eusebii exscriptor, ab Adam exorsus suum Chronicon, quod penes me est, desinit in rebus Michaë-

lis Imper. & Theodoræ, quæ incepit a. D. ICCCC
 XLI: Epistolâ XL. p. m. 321. Rupertus respon-
 dit: Georgium Monachum sâpe gestiebam vi-
 dere, quod salivam mihi movisset Scaliger, quum
 ad Casaubon. in Epist. p. m. 491. edit. Paris. an.
 1610. scriberet: se ex illius reliquiis tantum pro-
 fecisse, quantum non possit lectione omnium
 scriptorum, quæ hodie extant. Et sane nobilis-
 sima duo fragmenta sunt, quorum alterum de
 ortu regni Parthici citat Bongars. ad Justin. lib.
 XLI. c. IV. alterum de regibus Corinthiorum e
 Diodoro Siculo L. Rhodomannus in hoc ipso
 p. 352. Quæso bea me nonnunquam uno vel al-
 tero loco memorabili, præsertim si quem habeat
 ad historiam Romanam facientem. Ego sciens
 Scaligerum sub initium anni clc Icc IX. diem
 obiisse supremum, & editionem illius anni
 1610. ad Casaubonum non habens: evolvi Jof.
 Scaligeri lib. I. Ep. LXXII. p. m. 218. ubi hac
 reperi: Ex illis reliquiis, quæ (f. quas) ex illius
 Monachi Thesauro depromsi, tantum profeci,
 quantum non possem lectione omnium scriptorum
 qui hodie extant. Tamen injuria facta est illi.
 Nam ille digesserat Χρονογράφιον suum per ca-
 nones, & historias suis temporibus assignarat.
 Librarii verò eas historias σπεράδην in tumul-
 tuariam congeriem congesserunt: prætereà misé-
 rum auctorem in multis mutilarunt: quod pra-
 ter alia certissima argumenta ex ipso auctore col-
 ligitur, qui quadam promittit, quæ non compa-
 rent. Accessit improbitati librariorum lectorum
 scelus,